
 

  
 

Uchwała nr 24/2020 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

z dnia 10 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia zmian w Ordynacji Wyborczej Rektora oraz Senatu 

Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku na kadencję 2020-2024 przyjętej 

Uchwałą Senatu nr 61/2019 z dnia 18 grudnia 2019 roku z póź. zm.   

 

Na podstawie § 66 ust. 3 lit. a Statutu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

przyjętego uchwałą Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku nr 27/2019                  

z dnia 26 czerwca 2019 r. z póź. zm., na wniosek Uczelnianej Komisji Wyborczej, 

Senat uchwala co następuje: 

§1 

W Ordynacji Wyborczej stanowiącej Załącznik nr 1 do uchwały Senatu nr 

61/2019 z dnia 18 grudnia 2019 roku z póź. zm. wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1. § 18 otrzymuje brzmienie: 

„Po zamknięciu listy kandydatów na Rektora, Uczelniana Komisja Wyborcza 

zarządza posiedzenie prezentacyjne Kolegium Elektorów. Kandydaci na 

Rektora prezentowani są przez Przewodniczącego UKW wraz z opinią Senatu 

z podaniem liczby głosów „za”, „przeciw”, wstrzymuję się”. Kandydaci mogą 

prezentować swoją kandydaturę i odpowiadać na pytania elektorów”. 

 

2. Dodaje się Rozdział VI. Głosowanie w trybie elektronicznym § 32 w 

brzmieniu: 

„1. Jeśli wybory ze względów organizacyjnych lub innych powinny odbyć 

się w trybie elektronicznym przewidzianym w § 72 Statutu taki tryb ich 

przeprowadzenia zarządza Przewodniczący Uczelnianej Komisji 

Wyborczej w drodze ogłoszenia podanego do publicznej wiadomości                   

w sposób zwyczajowo przyjęty na Uczelni.                                             

2. Szczegółowe zasady przeprowadzenia wyborów w trybie elektronicznym 

określi w instrukcji Uczelniana Komisja Wyborcza z uwzględnieniem 

zasad, iż: 



 
 

 

1) zapewniona zostanie tajność głosownia, wykluczając możliwość 

ustalenia treści głosu wyborcy; 

2) istnieje możliwość ustalenia liczby uprawnionych do głosowania oraz 

osób, które wzięły udział w poszczególnych wyborach. 

3. W związku z zarządzeniem wyborów w trybie elektronicznym 

Przewodniczący UKW przesyła instrukcję dla wyborcy lub elektora                       

o sposobie oddania głosu w poszczególnych wyborach. Instrukcja zostanie 

przesłana za pośrednictwem służbowej poczty elektronicznej wszystkim 

uprawnionym do głosowania w poszczególnych wyborach. 

4. Posiedzenie prezentacyjne przed Kolegium Elektorów można 

przeprowadzić w trybie on-line, dając możliwość uczestniczenia w niej 

elektorom.  

5. Wszelkie decyzje organizacyjno-techniczne związane z przebiegiem 

głosowania podejmuje Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej.   

W trybie tym zapadają decyzje w przedmiocie przesunięcia godzin 

poszczególnych czynności wyborczych uwzględniając przyjęty przez UKW 

kalendarz wyborczy.                                                            

6. Wyniki wyborów przeprowadzanych w trybie elektronicznym ustala 

odpowiednio Wydziałowa Komisja Wyborcza, Uczelniana Komisja 

Wyborcza, Rada Samorządu Studentów, Rada Samorządu Doktorantów 

bez obowiązku wyboru komisji skrutacyjnej i sekretarza. 

7. Dokonania wyboru Rektora ogłasza i podaje do wiadomości publicznej 

na podstawie ustaleń Uczelnianej Komisji Wyborczej, wybrany 

Przewodniczący Kolegium Elektorów.” 

                                                                                       

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Załącznik: 

Ordynacja Wyborcza Rektora oraz Senatu  Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

na kadencję 2020-2024 uwzględniająca zmiany. 


